[image: ]
    Республика Бурятия
Северо- Байкальский район
Совет депутатов муниципального образования
сельского поселения «Байкальское эвенкийское» IV созыва
XVI сессия

РЕШЕНИЕ № 50

    «04» декабря 2020 года                                                                                           с. Байкальское

О внесении изменений в Решение № 102 от 25 сентября 2008г.
«О порядке и условиях командирования муниципальных служащих и работников
Органов местного самоуправления муниципального
Образования сельского поселения «Байкальское эвенкийское»

В соответствии  с Федеральными законами от  06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в РФ», от 02.03.2007г.  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», ст.13 Закона Республики Бурятия от 10.09.2007г. № 2431-III «О муниципальной службе в Республике Бурятия», Указом Президента Республики Бурятия от 13.03.2006г. № 104 (в ред.от 25.12.2013 № 247) «ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ», Постановлением Правительства РФ от 24.03.2007г. № 176 «Об оплате труда работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся  должностями федеральной государственной гражданской службы», Постановлением Правительства Республики Бурятия от 19.06.2007г. № 193 «Об оплате труда работников органов государственной власти РБ, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Республики Бурятия», Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Байкальское эвенкийское» решил:

1. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

14. Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), выплачиваются служащему за каждый день нахождения в служебной командировке, включая выходные и праздничные дни, а также дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути, в пределах Северо-Байкальского района в размере 100 (сто) рублей, за пределами Северо-Байкальского района – 100 (сто) рублей.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Администрации МО СП «Байкальское эвенкийское» в сети «Интернет».

Глава  муниципального  образования
сельское поселение «Байкальское  эвенкийское»                                                И.М. Дорофеев

Председатель Совета депутатов
муниципального  образования                                                                            А.И. Буравлев
сельское поселение «Байкальское  эвенкийское»

image1.wmf